12/11/2021 13:58 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68302 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1454/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE IMPLANTAÇÃO DA
ACADEMIA DA SAÚDE, NA PRAÇA DO
CEU, POSSE.

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da implantação da Academia
de Saúde, na Praça do CEU, Posse, 5º Distrito deste Município.

 JUSTIFICATIVA

A iniciativa visa proporcionar aos moradores do 5º Distrito, acesso à atividades fisícas e de
lazer, pricipalmente idosos, que não possuem uma área apropriada para prática de tais
atividades. A medida além de propiciar hábitos saudáveis, contribui para o bem estar da
população promovendo atenção básica de saúde, criando um espaço para integração e
promoção da cidadania.

Sala das Sessões, 21 de Janeiro de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 20/01/2021 - 17:49:05 Data do Processo: 21/01/2021 - 19:16:5
Processo: 1454/202